大安協発第6-114号

令和7年 2月 5日

会員各位

主 催   一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会

工 場 見 学 研 修 会 の ご 案 内

平素は協会の活動につきまして、ご理解、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度の見学研修会を下記の通り開催しますのでご案内いたします。

記

1. 見学日時及び集合時間

令和７年３月１３日（木）８時３０分(出発)～１７時頃

 集合時間 ８時２０分（時間厳守）

２．見学施設及び所在地

(1)大型放射光施設 SPring-8

（兵庫県佐用郡佐用町光都１丁目 １番１号）

  世界最高性能の放射光を生み出すことができる大型放射光施設で、この放射光を

用いてナノテクノロジー、バイオテクノロジーや産業利用まで幅広い研究が行われ

ています。

ＨＰ：http://www.spring8.or.jp/ja/

(2)菊正宗酒造記念館 （菊正宗酒造株式会社）

（神戸市東灘区御影本町1-7-15）

    材木商として活躍していた嘉納治郎太夫宗徳が、当時、先端の製造業であった酒造業

に手を広げ、本宅敷地内に酒蔵を建て、酒造業を本格的に開始。ここに菊正宗３６０余

年の歴史が始まりました。

ＨＰ：https://www.kikumasamune.co.jp/kinenkan/

３．集合場所  本町駅（別紙－1参照）船場センタービル９号館１Ｆ東側入口前

(阪神高速道路高架下、御堂筋東側歩道）

        地下鉄 御堂筋線「本町」駅下車⑨番又は⑩番が近いです。

＊集合後、貸切バスに乗車します。

４．解散場所  １７時頃 集合場所にて解散予定

５．参 加 費  昼食費も含め参加費用 １名 １３，０００円

６．参加人員  ３０名（定員になり次第締切ります。）

        ※なお、当日に体温（37.5度以上）及び体調のすぐれない方の参加は

        お断り致します。

http://www.spring8.or.jp/ja/
https://www.kikumasamune.co.jp/kinenkan/

７．申込み先  一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会

        ☎(０６)６２２９－１２３６ FAX(０６)６２２９－３７４１

        〒541-0047 大阪市中央区淡路町１丁目４－10 森井ﾋﾞﾙ２階

８．申込方法

インターネットでの申し込みに限る（令和 7年 2月 28日(金)までに必着）

  弊協会ホームページ(http://www.daiankyo.or.jp/)の「講習会・研修会」

より「インターネットからの申込」に進み、画面に表示される手順に従って、申込・

入金手続きを完了して下さい。

 ※申込連絡先について現地連絡の事態を鑑み、なるべく携帯電話番号を登録しておい

て下さい。(080-6074-8618：事務局中野携帯)

※インターネットから申込まれた方は参加料振込領収書の写しを申込所に郵送いた

だく必要はありません。

※今回の申し込みは、募集人員が少数で先着順のためインターネットから申込とさせ

て戴きます。

振込先（振込手数料は貴社にてご負担ください）

銀行口座：りそな銀行 大阪営業部 普通預金 口座番号：6265411

口座名  : 「一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会」

  注 1  ：受付は参加料の到着順となりますのでご了承ください。

       電話又はFAXの受け付けはできません。

尚、受付後の返金はお断りしております。

  注 2  ：見学者は原則１会員２名様までと致します。

  注 3  ：参加者票は見学当日、必ずご持参下さい。

９．申込み取消について

申込み受付後の取消は、参加料を返却いたしません。

事務局へ連絡の上、是非代りの方の参加をお願い致します。

 以 上

http://www.daiankyo.or.jp/

別紙-１

《 集 合 場 所 案 内 図 》

本町駅 船場センタービル９号館１Ｆ東側入口前

集合 時間  午前８時２０分（時間厳守にてお願い致します。）

    出発 時間  午前８時３０分

(注)最寄り駅は地下鉄 御堂筋線･中央線｢本町駅センタービル高架下｣です。

  本町駅出口 9番、10番が近いです。

バス乗り場は集合場所付近ですが、交通状況にて変わりますので当日ご案内致

します。

*研修日当日、緊急時の協会連絡先は、携帯電話080-6074-8618とします。

集合場所

別紙-２

工場見学研修会概要

１．開催期日：令和７年３月１３日（木）

２．スケジュール（予定）

8：20 迄に本町駅集合（時間厳守）

8：30      本町駅出発

10：30～12：00  SＰring-8（大型放射光施設）

12：40～14：00  昼食（揖保乃糸資料館そうめんの里）出発

15：30～16：30 菊正宗酒造記念館

17：00            本町駅 到着（解散）

＜開催場所＞

（１）大型放射光施設 SPring-8

 〒679-5148 兵庫県佐用郡佐用町光都１丁目 １番１号

（２）菊正宗酒造記念館

 〒658－0026 神戸市東灘区魚崎西町 1－9－1